ATA DA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Ata da 4ª (quarta) Reunião Ordinária do Conselho de Administração da Universidade Federal 1

do Delta do Parnaíba. No dia dezenove de abril de dois mil e vinte e três, às dezesseis horas, na 2

cidade de Parnaíba, no Gabinete do Reitor, sob a presidência do professor João Paulo Sales 3

Macedo, Presidente do Conselho de Administração e Reitor Pro tempore da Universidade 4

Federal do Delta do Parnaíba, realizou-se a Quarta Reunião Ordinária do Conselho de 5

Administração da UFDPar. Estiveram presentes os conselheiros: João Paulo Sales Macedo, 6

Vicente de Paula Censi Borges, Leonardo Costa e Silva, Antonio Liuésjhon dos Santos Melo, 7

Aurélio Vinícius Araujo Silva, Valberto Barroso da Costa e Pedro Bastos Carneiro de Macedo. 8

Com a palavra, o senhor Presidente saudou a todos e deu início à reunião. ORDEM DO DIA: 9

1) Processo nº 23855.001769/2023-63– Solicitação de afastamento para Pós-Graduação do 10

servidor José Eliésio Souza Damascena. O conselheiro Pedro Bastos de Macedo Carneiro foi 11

o relator do processo, sendo favorável ao seu deferimento, visto que os documentos acostados 12

aos autos estão de acordo com o estabelecido na Resolução n° 186/2006- CEPEX. Além disso, 13

a solicitação encontra amparo legal no Decreto n° 9.991/19 e IN n° 201/2019. Posto em votação 14

foi aprovado por unanimidade pelos conselheiros presentes. Nada mais havendo a tratar, o 15

Senhor Presidente do Conselho deu por encerrada a reunião, da qual eu, Juliana Alves de 16

Macêdo Vasconcelos, Secretária dos Conselhos Superiores da Universidade Federal do Delta 17

do Parnaíba, lavrei a presente Ata que após lida, discutida e submetida à aprovação, será por 18

mim assinada e pelo Vice-Presidente do Conselho.  19

Parnaíba, 19 de abril de 2023